
832.101.2 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2014 Nr. 337 ausgegeben am 19. Dezember 2014 

 

Verordnung 
vom 16. Dezember 2014 

betreffend die Abänderung der Verordnung 
über die Bedarfsplanung für die ärztliche 

Versorgung in der obligatorischen 
Krankenpflegeversicherung 

Aufgrund von Art. 16b Abs. 1 des Gesetzes vom 24. November 1971 
über die Krankenversicherung (KVG), LGBl. 1971 Nr. 50, in der gelten-
den Fassung, verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 10. August 2004 über die Bedarfsplanung für 
die ärztliche Versorgung in der obligatorischen Krankenpflegeversiche-
rung, LGBl. 2004 Nr. 169, in der geltenden Fassung, wird wie folgt abge-
ändert: 



2 

Anhang 
(Art. 3 Abs. 1) 

Höchstzahl der zur obligatorischen Krankenpflege-
versicherung zugelassenen Ärzte 

Fachgruppe Inländische  
Leistungserbringer

Ausländische  
Leistungserbringer 

Innere Medizin -* 2 

Allgemeinmedizin 20 0 

Augen (Ophthalmologie) 3 0 

Allgemeinchirurgie 1 1 

Gynäkologie und Geburtshilfe 3 4 

Oto-Rhino-Laryngologie 1 2 

Dermatologie -* -* 

Pädiatrie -* 1 

Psychiatrie -* 3 

Neurologie 1 2 

Orthopäden, Unfallchirurgie -* -* 

Urologie 1 2 

Plastische Chirurgie 1 0 

* Es liegt eine genehmigte Bedarfsplanung der Ärztekammer und des 
Kassenverbandes nach Art. 16b Abs. 1 KVG vor. 



3 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am 1. Januar 2015 in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Adrian Hasler 
Fürstlicher Regierungschef 


		info@rdr.llv.li
	2014-12-17T17:47:41+0100
	Vaduz
	Liechtensteinische Landesverwaltung Sig 0001




